

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านนาหอม หมู่ที่ 11
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาหอม
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 490,000 บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 17.00 เมตร สูง 3.50 เมตร
 - รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาหอม
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 กันยายน 2568 เป็นเงิน 490,674.48 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 รายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง ปร.4
 - 6.2 สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.5
7. รายชื่อคณะกรรมการการกำหนดราคากลาง

7.1 นายเดชา	อัครินทร์	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาหอม	ประธานกรรมการ
7.2 นางสาวเดือนเพ็ญ	พุดอุดม	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน	กรรมการ
7.3 นายบุญญพัฒน์	กาเมือง	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาหม่อม

โครงการ : ปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านนาหม่อม หมู่ที่ 11

รายละเอียดโครงการ : กว้าง 7.00 เมตร ยาว 17.00 เมตร สูง 3.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านนาหม่อม ม.11 ตำบลนาหม่อม อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

งบประมาณ : รายจ่ายเงินสะสมประจำปี 2568

ราคากลาง : เมื่อวันที่ 29 เดือน กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	374,818.18	1.3091	490,674.48	
	Factor F				
	- เงินประกันผลงานล่วงหน้า 0 %				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			490,674.48	
	ราคากลาง			490,674.48	
	ตัวอักษร	(สี่แสนเก้าหมื่นหกกร้อยเจ็ดสิบสี่บาทสี่สิบแปดสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา

(นายณัฐวุฒิ บุญพอ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตรวจ

(นายชัชวาล กองแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายเดชา ถำหิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาหม่อม

อนุมัติ

(นายณรินทร์ บุญขจร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาหม่อม

ประธานกรรมการ

(นายเดชา ถำหิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาหม่อม

กรรมการ

(นางสาวเดือนเพ็ญ พุดอุดม)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

กรรมการ

(นายบุญญพัฒน์ กาเมือง)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านนาหอม หมู่ที่ 11

: កាំរង 7.00 ម៉ែត្រ បារា 17.00 ម៉ែត្រ ផ្ទុក 3.50 ម៉ែត្រ

บ้านนาหม่อม ม.11 ตำบลนาหม่อม อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

เมื่อวันที่ 29 เดือนกันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงตลาดประชิด 1.1 งานรื้อถอน - งานรื้อถอนรั้ว สวิตช์ไฟฟ้า/ลัดขั้วขัดสนและขบวนเพดาน/ชุดตู้ควบคุม/พัดลมเพดาน/สายไฟฟ้า - งานรื้อถอนฝ้า - งานรื้อถอนผนังเสา (กระเบื้อง) - งานรื้อถอนประตูด่าน 1.68x2.00 ม. - งานรื้อถอนประตูห้องน้ำ PVC - งานรื้อถอนประตูห้องน้ำ PVC 1.2 งานโครงสร้าง - งานผนัง - คานบกรัดโครงสร้าง - เหล็ก R8 6 มม. - ลวดผูกเหล็ก - ไม้แบบ - ไม้กระดานไม้แบบ - คานประกอบไม้แบบ - ฝ1 ผนังอิฐบล็อก ขนาด 0.07x0.39x0.19 เมตร - ฝ1 ฉาบผนัง - ฝ1 ทาสีน้ำพลาสติก/สีอะคริลิก - ฝ2 ผนังฉนวนตาข่าย ขนาด 1 1/2 นิ้ว x 1 1/2 นิ้ว เบอร์ 10 - โครงเหล็กถักถักไม้ ขนาด 3x1 1/2 พยาง 1.5 มม. - ทาสีเก็บรอยเชื่อม ฝ2/ตาข่ายกันนก - งานฉาบปูนโครงสร้าง - ติดตั้งผนังกันสาดกระเบื้องแผ่นเรียบ พยาง 4 มม. คร่าวโครงเดิมพร้อมอุปกรณ์ยึด - ทาสีน้ำพลาสติก/สีอะคริลิกผนังกันสาด - งานทาสีผนังปูนเก่า + ทาสีฉนวนอะคริลิก ผนัง/เสาเดิมศาลา - งานติดตั้งฝ้ากันน้ำ ฉนวนฉนวนกันน้ำ ตาข่าย 1 1/2x1 1/2 คร่าวโครงเหล็ก - กล้องถักถักไม้ ขนาด 1x1 พยาง 2.3 มม.	1.00 1.00 17.10 1.00 2.00 0.48 0.03 1.00 5.60 1.68 18.68 32.60 66.40 81.13 101.00 1.00 18.68 17.10 17.10 146.28 68.03	งาน งาน ตร.ม ชุด ชุด ลบ.ม. ตัน กก. ลบ.ฟ. ลบ.ฟ. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. งาน ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม.	 <					

27/11/2017

(นายสมพงษ์ วัฒนกุล กทม.)

វិទ្យាសាស្ត្របច្ចេកវិទ្យា

รายละเอียดงบประมาณงานก่อสร้าง

ป.ร. 4

หน้า 1 2/4

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

: ปรับปรุงศาลาประชุม บ้านหนอง หมู่ที่ 11

รายละเอียดโครงการ

: งบฯ 7.00 เมตร ยาว 17.00 เมตร สูง 3.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

: บ้านหนอง ม.11 ตำบลหนอง อำเภอขุขันธ์ จ.ศรีสะเกษ

ราคาผลงาน

: เมื่อวันที่ 29 เดือนกันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.3 งานประติมากรรม	- ป.1 ประติมากรรมขนาด 1.10x2.00 ม.สร้างโครงสร้างเหล็กกล่องเหล็กรูปพรรณขนาด 1 1/2"x3" หนา 1.5 มม.ด้านบนลาดต่ำซ้าย เบอร์ 10 องศา ขนาด 1 1/2"	3.00	ชุด	1,850.00	5,550.00			5,550.00	
	ด้านล่างแผ่นเมทัลชีท พร้อมอุปกรณ์ บานพับ+มือจับ + หูกระด้าย								
	ติดอุปกรณ์และอื่นๆ								
	- ป.1 ค่าแรงติดตั้งประติมากรรมพร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด			300.00	900.00	900.00	
	- ป.2 ประติมากรรมเดี่ยว (คู่) ขนาด 1.68x2.00 ม.ด้านบนติดตั้งกระจกสีเทา หนา 6 มม.	1.00	ชุด	14,500.00	14,500.00			14,500.00	
	ด้านล่างอุปกรณ์รับเสียงเบา อุปกรณ์พร้อมมือจับและอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด								
	- ป.2 ค่าแรงติดตั้งกระจก+ติดตั้งกระจก	37.33	ลบ.ฟ.	-	-	11.00	410.63	410.63	
	- ป.2 ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ + อุปกรณ์ติดตั้งต่างๆ+ติดตั้งประติมากรรมและอื่นๆ	1.00	ชุด	-	-	135.00	135.00	135.00	
	- งานติดตั้งประติมากรรมห้องน้ำ PVC จำนวน 2 ชุด พร้อมบานพับ+กลอน+มือจับ และอื่นๆ	2.00	ชุด	1,750.00	3,500.00	175.00	350.00	3,850.00	
	1.4 งานทอคอนกรีตที่ทางเข้าห้องเก็บของศาลาประชาคม ขนาด 0.90x7.00x0.05 เมตร								
- คอนกรีตโครงสร้าง	0.32	ลบ.ม.	1,653.27	529.05	466.00	149.12	678.17		
1.5 งานติดตั้งฝ้าเพดานและผนังภายในห้องน้ำ									
- ฝ้าเพดาน กระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 4 มม.+ติดตั้งโครงไม้	4.00	ตร.ม.	470.00	1,880.00	97.00	388.00	2,268.00		
1.6 งานไฟฟ้า									
- ไขว้ไฟถังพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	550.00	550.00	165.00	165.00	715.00		
- ชุดเดินสายตู้ + หนักรอก	7.00	ชุด	185.00	1,295.00	90.00	630.00	1,925.00		
- ชุดสวิทช์ทางเดียว 1 ตัว+หนักรอก	1.00	ชุด	65.00	65.00	80.00	80.00	145.00		
- ชุดสวิทช์ทางเดียว 2 ตัว+หนักรอก	6.00	ชุด	125.00	750.00	90.00	540.00	1,290.00		
- ชุดสวิทช์ทางเดียว 3 ตัว+หนักรอก	1.00	ชุด	140.00	140.00	100.00	100.00	240.00		
- ชุดรางหลอดไฟฟ้า+หลอดไฟฟ้า ขนาด 36 w.	2.00	ชุด	350.00	700.00	115.00	230.00	930.00		
- ชุดโคมระย้าทางเดียว ขนาด 30"x120 ซม.+หลอดไฟฟ้า ขนาด 2"x36w(LED)โครงเดิม	8.00	ชุด	990.00	7,920.00	150.00	1,200.00	9,120.00		
- ชุดโคมระย้าทางเดียว ขนาด 30"x120 ซม.+หลอดไฟฟ้า ขนาด 2"x36w(LED)โครงใหม่	9.00	ชุด	1,250.00	11,250.00	150.00	1,350.00	12,600.00		
- ตู้ควบคุมไฟฟ้า	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00			3,500.00		
- พัดลมพัดลมผนัง/หัวเสา 16" พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	8.00	ชุด	1,650.00	13,200.00	400.00	3,200.00	16,400.00		
- งานเดินสายไฟฟ้า+ท่อและอุปกรณ์ร้อยสายไฟ	79.00	เมตร	45.00	3,555.00	14.00	1,106.00	4,661.00		
รวมราคาก่อสร้างวัสดุ+ค่าแรง แผนที่ 2/4				68,884.05		10,933.75	79,817.80		

คณะกรรมการผู้ควบคุมราคากลาง

กรรมการ

(นางสาวเตือนเกียรติ พนมอุดม)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

กรรมการ

(นายบุญฤทธิ์ กามเมือง)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ประธานกรรมการ

ปลัดองค์การบริหารตำบลนาทม

รายละเอียดประมาณราคางานก่อสร้าง

ป.ร. 4

หน้า 3/4

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

บริษัท รุ่งเรืองสถาปัตย์ บำรุงนาโพธิ์ หมู่ที่ 11

รายละเอียดโครงการ

กว้าง 7.00 เมตร ยาว 17.00 เมตร สูง 3.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านนาโพธิ์ ม.11 ตำบลนาโพธิ์ อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ราคาตลาด

เมื่อวันที่ 29 เดือนกันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ		
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
2	1.7 งานอื่น ๆ	- งานนำแผ่น เบอร์ด 28 กว้าง 6 นิ้ว ขึ้นขี้นคานวาง++และขอและอื่นๆ	19.50	เมตร	370.00	7,215.00		7,215.00			
		- พอร์ชบายนแผ่นสังกะสี	3.00	เมตร	150.00	450.00		450.00			
	งานรื้อถอนอาคารประมาณ	2.1 งานโครงสร้าง + สถาปัตยกรรม									
		- งานขุดดินฐานราก / คาน และถมดิน	4.30	ลบ.ม.	-	-	320.00	1,376.00	1,376.00		
		- งานเคลือบสี ติต กอปรากต้นไม้ คมแนวก่อสร้างรั้ว	1.00	งาน	-	-	4,500.00	4,500.00	4,500.00		
		- เสาไม้จริง ขนาด 5"x5" ยาว 2.00 เมตร	43.00	ตัน	550.00	24,080.00	50.00	2,150.00	26,230.00		
		- คานกรัดหอยาง	0.53	ลบ.ม.	1,542.14	817.33	426.00	225.78	1,043.11		
		- คานกรัดโครงสร้าง	3.88	ลบ.ม.	1,653.27	6,414.69	466.00	1,808.08	8,222.77		
		- เหล็ก RB 6 มม.	0.16	ตัน	22,893.40	3,662.94	4,400.00	704.00	4,366.94		
		- เหล็ก RB 9 มม.	0.21	ตัน	22,193.92	4,660.72	4,400.00	924.00	5,584.72		
		- ลวดผูกเหล็ก	8.00	กก.	33.18	265.44	-	-	265.44		
		- เหล็กพอกกลมกลิ้งวไนซ์ ขนาด 1 1/2"หนา 1.5 มม.	34.00	พ่อน	295.00	10,030.00	65.00	6,500.00	10,030.00		
		- คานแรงดึงตั้งราวเหล็กรั้ว	100.00	เมตร	-	-	-	-	6,500.00		
		- ไม่นับ 50%	32.00	ลบ.ฟ.	512.000	16,384.00	-	-	16,384.00		
		- ไม้กระดานไม้แบบ 20%	12.47	ลบ.ฟ.	546.54	6,815.35	-	-	6,815.35		
		- คานแรงประกอบไม้แบบ	68.84	ตร.ม.	-	-	162.00	11,152.08	11,152.08		
		2.2 งานประติมากรรม	- ประติมากรรม ขนาด 1.70x5.00 เมตร ค่าช่างอีก 1 1/2 นิ้ว x1 1/2 นิ้ว เบอร์ด 10	8.00	ตร.ม.	350.00	2,800.00	120.00	960.00	3,760.00	รวมค่าเผื่อ
			- กราฟฟิคพอลิกลิกอิฐวไนซ์ ขนาด 1 1/2 นิ้ว หนา 1.5 มม.	1.00	พ่อน	415.00	415.00	-	-	415.00	
			- เหล็กกลึงกลิ้งวไนซ์ ขนาด 3"x1 1/2"หนา 1.5 มม.	2.00	พ่อน	295.00	590.00	-	-	590.00	
			- เหล็กฉาก ขนาด 1 1/2"หนา 3 มม.	1.00	ชุด	450.00	450.00	-	-	450.00	
			- ปูนประกอบ	2.00	ชุด	350.00	700.00	-	-	700.00	
	- ชูตขาลือประติมากรรม		1.00	งาน	500.00	500.00	-	-	500.00		
	- อุปกรณ์ยึดโครงเหล็ก		1.00	งาน	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00		
- คานแรงประกอบปูนทางระคนด/ชูตขาลือประติมากรรม /อุปกรณ์ยึดโครงเหล็ก	1.00		งาน	-	-	-	-	-			
หุกรัดขาลือประติมากรรม	1.00	งาน	-	-	-	-	-				
รวมรายการค่าวัสดุ+ค่าแรง แผ่นที่ 3/4				86,250.48		31,299.94	117,550.42				

คณะกรรมการควบคุมราคากลาง

กรรมการ

กรรมการ

(นายเดชา ถิ่นหิน)

ประธานกรรมการ

(นางสาวเตือนเพ็ญ พุดยุต)

กรรมการ

กรรมการ

ไม่ต้องควรวางหน้างาน

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้สำนักงาน

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้สำนักงาน

รายละเอียดประมาณราคาตัวก่อสร้าง

ปร. 4

หน้า 4/4

รายการประมาณราคาตัวก่อสร้าง : ปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านนาโพธิ์ หมู่ที่ 11

รายละเอียดโครงการ : กว้าง 7.00 เมตร ยาว 17.00 เมตร สูง 3.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านนาโพธิ์ ม.11 ตำบลนาโพธิ์ อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ราคากลาง : เมื่อวันที่ 29 เดือนกันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.3 งานผนัง	- ผนังอิฐบล็อก ขนาด 0.07X0.39X0.19 เมตร	75.44	ตร.ม.	115.00	8,675.60	69.00	5,205.36	13,880.96	
	- ฝ.1 ฉาบผนัง	150.88	ตร.ม.	35.57	5,366.80	87.00	13,126.56	18,493.36	
	- ฉาบปูนโครงสร้าง	33.00	ตร.ม.	39.27	1,295.91	115.00	3,795.00	5,090.91	
	- งานทาสีน้ำพลาสติก/สีอะคริลิกผนัง/เสา/GB2	201.00	ตร.ม.	48.00	9,648.00	30.00	6,030.00	15,678.00	
	ป้ายประกาศสัมพันธไมตรีโครงการ	1.00	ป้าย	500.00	500.00			500.00	
	รวมรายการวัสดุ+ค่าแรง ผนัง 4/4				25,486.31		28,156.92	53,643.23	
	รวมรายการวัสดุ+ค่าแรง ผนัง 1/4+ผนัง 2/4+ผนัง 3/4+ผนัง 4/4				257,297.55		117,520.63	374,818.18	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการ

(นางสาวเดือนเพ็ญ พุดผัด)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

กรรมการ

(นายบุญชูพัฒน์ กามเมือง)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ประธานกรรมการ

(นายเศรษฐา ถ้ำหิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์